et quia summa inter parenthesi es progressionem geometrico de ratione $e^{t/n}$, seque:

$$M_n = R_0 (e^t - 1) / [n(1 - e^{-t/n})]$$

et pro 3):

$$M_n = t / [n(1 - e^{-t/n})].$$

id es, pro evolutione in serie de $e^{-t/n}$:

$$M_n = t / [t' - t'^2/(2!n) + t'^3/(3!n^2) - \dots].$$

Nunc nos suppose que n , numero de partes æquale in que es diviso anno, cresce et tende ad infinito; tunc M_n tende ad cursu unitario medio, que nos indica cum M ; et quia denominatore in 2º membro

(*) Ce hypothesi æquivale ad altero hypothesi que ratione de R_{x+y} ad R_x es functione solo de y , id es que:

$$R_{x+y} / R_x = R_y / R_0.$$

Vide: T. Boggio, « Sull'Interesse continuo a Tasso variabile e sulle Assicurazioni », Torino, Tip. Vincenzo Bona, a. 1906, pag. 5.

de æqualitate præcedente tende ad t' quando n tende ad ∞ , resulta:

$$M = t/t'$$

vel:

$$t' = t/M.$$

Ce æqualitate exprime theorema de Peano.

*
**

Si titulo de redditu es *ad pari*, id es cursu unitario medio vale 1, resulta $t' = t$; in isto casu theorema de Peano dice que rendita cresce in toto anno cum taxu t de *interesse continuo*, id es que R_1 / R_0 vale e^t , vel:

$$1 + t + t^2/2! + t^3/3! + \dots$$

Nos verifica per approximatione ce resultatu:

Si cursu unitario medio vale 1, et t es taxu nominale de titulo, tunc cursu unitario cresce in toto anno circa ab $1 - t/2$ ad $1 + t/2$, id es R_1 / R_0 vale:

$$(1 + t/2) / (1 - t/2) = 1 + t / (1 - t/2),$$

et quia $1 / (1 - t/2)$ es summa de progressionem geometrico decrescente et illimitata $1 + t/2 + t^2/4 + \dots$, dicto ratione vale:

$$1 + t + t^2/2 + t^3/4 + \dots;$$

tres primo termine de isto serie es æquale ad tres primo termine de serie suprascripto. Si, ad ex., $t = 0,04$, summa de 1º et summa de 2º serie vale in defectu et cum errore minore de $1/10^5 : 1.04081$; id es titulo produce in anno interesse discontinuo 0.04081, æquivalente ad interesse continuo 0.04.

G. PAGLIERO.

CONCURSO AD PRÆMIO DE ACADEMIA (Fr. 200)

(vide pag. 49-51).

SOLUTIONE N. 4 bis.

D^r Korselt mitte solutione identico ad N. 4, de D^r Tanturri.

SOLUTIONE N. 5.

Mi exped dek franki qual prezo de abono al periodico de l'Academia per lingua international.

G. MEAZZINI.

SOLUTIONE N. 6.

Mi mitte dece (10) fr. pro association a jurnal de Academia international de lingua universal ,,

JULIA HERSCHE, St. Petersburg.

SOLUTIONE N. 7.

Mitti dec libra pro associazione ad periodico de Academia pro lingva internazional.

Dr ALOIS HARTL, Linz (Austria).

SOLUTIONE N. 8.

Mi expedi (misce) 10 (dec) frances com subscription al jurnal de l Academia (de) por Inter-lingue.